
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Organizace:   Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

Sídlo:    Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň 

IČO:     00078051 

DIČ:    CZ00078051 

Bankovní spojení:   

č. ú.:     

 

zastoupené:    doc. MgA. Martin Otava, Ph.D., ředitel   

 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Obchodní firma:              Typos, tiskařské závody, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání:  Podnikatelská 1160/14, 301 00 Plzeň 

IČO:    28433301 

DIČ:     CZ28433301  

Bankovní spojení:   

č. ú.:     

 

zastoupené:               Magdalena Beranová, Robert Vukelic, jednatelé 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

tuto 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 (dále jen „smlouva“) 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1. 1. Zhotovitel se zavazuje provést řádně a v termínu dohodnutém v této smlouvě o dílo 

specifikované v čl. 2 této smlouvy.  Za provedení díla se objednatel zavazuje zaplatit 

cenu dle čl. 5 této smlouvy. 

 

2.  Specifikace díla 

 

2.1. Dílem dle této smlouvy se rozumí výroba „PERIODICKÉHO DIVADELNÍHO 

ČASOPISU – DIVADELNÍ REVUE“ (dále jen „divadelní revue“), tedy veškeré 

činnosti spojené s výrobou divadelní revue, včetně předtiskové přípravy z dodaných 

dat (PDF), osvitu, tisku, knihařského zpracování, balení a dopravy. Předmětem plnění 

není grafický návrh. 

2.2. Dílo bude provedeno dle objednávky v tomto provedení: 

 

 

 

 

 



 

2.2.1. Divadelní revue 

 

formát:  A4 

rozsah:  max 36 + 4 strany 

 barevnost:  4/4  

 papír:   135 g křída lesklá + obálka - 150 g křída lesklá + 1/0 lesklé lamino 

vazba:  V1 (2 skobičky) 

náklad:  5 000 ks 

periodicita: 3x - 5x za sezónu (září, listopad, leden, březen, květen) 

 

2.3. Zhotovitel se v rámci provádění díla zavazuje provést tyto služby: 

 

- předtisková příprava z podkladů předaných DJKT ve formátu .pdf s kontrolou 

správnosti tiskových dat 

- osvit CPT z dodaných podkladů ve formátu .pdf 

- vlastní tisk 

- lamino obálky 

- knihařské zpracování 

- balení do fólie po 25 ks 

- doprava do Velkého divadla – Smetanovy sady 16, 301 00 Plzeň 

- doprava do Nového divadla – Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň 

 

Specifikace předtiskové přípravy: 

 

a) zhotovení barevných výtisků (makety) divadelní revue ve dvou originálech, z nichž 

jeden si nechá objednatel a druhý opatřený podpisem oprávněné osoby jmenované 

objednatelem k souhlasu se správným vyhotovením si ponechá zhotovitel. 

Dílo bude provedeno v obvyklé kvalitě odpovídající polygrafickým normám.  

Obsah reklamy jiných subjektů nepřesáhne nikdy 45 % z celkového obsahu. 

 

Termín dodání divadelní revue je max. 10 pracovních dnů od předání kompletních 

podkladů a řádné objednávky objednatelem. Předání divadelní revue musí být 

oboustranně potvrzeno na dodacím listu, který vystaví zhotovitel. 

 

Na každou dílčí zakázku (5 000ks) bude objednatelem vystavena řádná objednávka. 

 

3. Termín provádění díla  

 

Termín dodání divadelní revue je max. 10 pracovních dnů od předání kompletních 

podkladů a řádné objednávky objednatelem. Předání divadelní revue musí být 

oboustranně potvrzeno na dodacím listu, který vystaví zhotovitel. 

 

4. Místo provádění díla 

 

4.1. Vlastní výroba (tisk, vazba, balení) bude prováděna v místě podnikání zhotovitele,  

tj. na adrese:  

 

 



 

5. Cena za dílo 

 

5.1. Cena díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 

5.1.1. Divadelní revue 

 

Cena za 5 000 kusů: 62.800,- Kč + DPH 10 %, tj. 69.080,- Kč vč. DPH 

 

5.2. Zákonem stanovená změna sazby DPH je jediným důvodem pro změnu celkové ceny 

plnění. 

 

6. Platební podmínky 

 

6.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

 

6.2. Úhrada za každé jednotlivé plnění dle objednávek objednatele bude prováděna na 

základě daňových dokladů, vystavených zhotovitelem do 14 dnů po dodání a převzetí 

plnění. 

 

6.3. Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dní ode dne doručení daňových 

dokladů objednateli. 

 

6.4. Úhrada bude prováděna výhradně v Kč převodem na účet zhotovitele.  

 

7. Předání díla 

 

7.1. Termín předání díla je uveden v článku 3. 

 

7.2. Před dodáním divadelní revue je objednatel oprávněn provádět průběžnou kontrolu 

řádného provádění díla v jednotlivých fázích výroby. Náklady spojené s dopravou 

zástupce objednatele mimo město Plzeň hradí zhotovitel. 

 

7.3. Předání je uskutečněno v místě určeném objednatelem a oboustranným potvrzením 

dodacího listu, který vystaví zhotovitel. 

 

7.4. Doprava hotové divadelní revue zhotovitelem je zdarma. 

 

8. Smluvní pokuta, záruční a pozáruční podmínky 

 

8.1. Záruční doba je stanovena obecnými právními předpisy, platnými v ČR v den podpisu 

této smlouvy. 

 

8.2. V případě oprávněné reklamace ze strany objednatele na kvalitu dodané divadelní 

revue je zhotovitel povinen neodkladně (ve lhůtě do 3 pracovních dní) provést opravu 

divadelní revue, popř. dodat novou divadelní revue na náklady zhotovitele. Tímto 

nejsou dotčeny práva objednatele. 

 

8.3. V případě nedodržení dohodnuté doby provedení díla je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý pracovní den dodání po 

termínu. Smluvní pokuta nevylučuje nárok na náhradu škody. 



 

 

8.4. V případě prodlení s placením jednotlivých faktur je objednatel povinen platit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky, se kterou je v prodlení, za každý 

den prodlení. Smluvní pokuta nevylučuje nárok na náhradu škody. 

 

8.5. V případě, že nebude dodržena kvalita tisku, řídí se odpovědnost zhotovitele za vady 

zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a objednatel 

má nárok na odstranění vad dle tohoto zákona.  

 

8.6.  V případě dodání nekvalitního díla požaduje objednatel náhradu formou nového 

dodání celého nákladu divadelní revue v požadované kvalitě v termínu max. do 5 

pracovních dnů. 

 

8. 7.  Smluvní pokuta je splatná do 5 pracovních dnů ode dne vzniku nároku na její 

zaplacení. 

 

9. Odstoupení od smlouvy 

 

9.1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dílo prováděné na základě 

této smlouvy bude vykazovat vady ve formě špatné kvality tisku či nedodržení rozsahu 

díla, ačkoliv na výskyt vad s uvedením jejich specifikace byl zhotovitel nejméně 

jednou písemně upozorněn a neprovedl příslušnou nápravu. 

 

9.2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele 

s placením faktur delším než 14 dní ode dne doručení. 

 

9.3. Odstoupení od smlouvy je účinné prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

vyrozumění o odstoupení druhé straně. 

 

9.4. Tato smlouva je uzavřená na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. Tuto smlouvu 

může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět pouze písemně, a to s účinností ke 

konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

druhé zúčastněné straně. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

 

10.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

10.2. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak 

vůči sobě navzájem, tak i třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazují zdržet 

takového jednání, které by mohlo být druhou stranou vykládáno jako jednání směřující 

proti smyslu a účelu této smlouvy. 

 

10.3. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost 

smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým 

platným, které se bude co nejvíce blížit původnímu a bude v souladu s původní vůlí 

stran a účelem smlouvy. 

 

10.4. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými, v řadě číslovanými, 

dodatky. 



 

 

10.5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 1 vyhotovení.  

 

10.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

zašle Ministerstvu vnitra objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 

(třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. 

 

10.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

10.8. Strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a 

že jim nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností 

z ní vyplývajících. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy strany připojují své podpisy. 

 

 

 

V Plzni dne        V Plzni dne  

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

 

             

doc. MgA. Martin Otava, Ph.D.    Magdalena Beranová 

ředitel        jednatel společnosti   

Divadlo Josefa Kajetána Tyla,     Typos, tiskařské závody, s.r.o. 

příspěvková organizace      

 

 

 

            

        Robert Vukelic  

        jednatel společnosti   

        Typos, tiskařské závody, s.r.o. 


